UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP Bắc Giang, ngày 19 tháng 3 năm 2024

V/v bảo đảm không có hồ sơ quá hạn trên

Cổng dịch vụ công quốc gia và Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

 Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 1129/UBND-HCC ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh

về việc xử lý dứt điểm các hồ sơ quá hạn trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) tỉnh, theo đó từ ngày

01/01/2024 đến ngày 03/3/2024 kết quả giải quyết các dịch vụ công trên các hệ

thống thông tin cụ thể như sau: Cổng dịch vụ công quốc gia: có 2.842 hồ sơ bị giải

quyết quá hạn (cấp tỉnh 1.669; cấp huyện, xã là 1.173 hồ sơ); Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC tỉnh: có 1.802 hồ sơ bị giải quyết quá hạn. Cả 02 hệ thống thông

tin, Sở GDĐT không có hồ sơ nào bị chậm muộn.

Từ kết quả nêu trên, Giám đốc Sở GDĐT biểu dương các phòng, đơn vị có

liên quan trong quá trình tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả TTHC cho công dân,

tổ chức theo đúng quy định của pháp luật, trong đó đa số hồ sơ đã được giải quyết

trước thời hạn theo quy định (trên 98%).

Để có được kết quả này, trước hết ghi nhận sự nỗ lực, cố gắng của Bộ phận

Một cửa đã thực hiện đúng quy định, chức trách nhiệm vụ được giao, chủ động phối

hợp các phòng thuộc Sở, Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh để triển khai

đầy đủ các quy định liên quan trong quá trình hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ theo đúng

quy định và góp phần trực tiếp vào việc bảo đảm các chỉ tiêu, chỉ số được giao, tuyệt

đối không gây phiền hà, khó khăn cho cá nhân, tổ chức; sẵn sàng nhận sự khó khăn

về phần mình để giúp công dân, tổ chức được phục vụ theo đúng tinh thần chỉ đạo

của Trung ương, của tỉnh và chỉ đạo của Giám đốc Sở GDĐT.

Nhằm thực hiện tốt hơn nữa, đặc biệt bảo đảm các chỉ tiêu liên quan trong

việc cung cấp các dịch vụ công theo các Kế hoạch của Sở về kiểm soát TTHC, về

chuyển đổi số năm 2024 và các năm tiếp theo, Giám đốc Sở GDĐT giao Bộ phận

tiếp nhận và Trả kết quả của Sở chủ động phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu

Lãnh đạo Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Kiểm soát việc cung cấp dịch vụ công theo đúng quy định hiện hành, tuyệt

đối không để xảy ra chậm muộn trong quá trình tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả;

2

2. Tham mưu Lãnh đạo Sở GDĐT đôn đốc, chỉ đạo các phòng, đơn vị có liên

quan không để xảy ra trường hợp hồ sơ bị giải quyết quá hạn hoặc chậm muộn tại

các bước xử lý.

3. Đề xuất Giám đốc Sở kịp thời phê bình cá nhân đơn vị không thực hiện

nghiêm túc chỉ đạo tại Công văn này cũng như khen thưởng những sáng kiến, cách

làm hay, giải pháp sáng tạo để góp phần cung cấp cho người dân các dịch vụ công

đơn giản, dễ tiếp cận, dễ thực hiện.

Yêu cầu các phòng thuộc Sở GDĐT triển khai nghiêm túc Công văn này tới

cán bộ, công chức của phòng; Lãnh đạo phòng chịu trách nhiệm đối với việc chỉ

đạo, theo dõi, giải quyết hồ sơ TTHC thuộc chức năng, nhiệm vụ của phòng được

giao. Quá trình thực hiện, mọi khó khăn, vướng mắc trao đổi về Thanh tra Sở, Văn

phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, VP.Long.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

		nvthem@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T14:20:56+0700

		2024-03-19T15:06:24+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-03-19T15:06:36+0700